
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    228    DEL     31/03/2014 

ACCERTAMENTO DELLE SOMME DERIVANTI DALLA MONETIZZAZIONE 
DEL PATRIMONIO ARBOREO PUBBLICO PER IL MIGLIORAMENTO E LA 
RIQUALIFICAZIONE  DEL VERDE  URBANO  AI  SENSI  DEL CAPITOLO  I 
COMMA 2.16  DEL REGOLAMENTO DEL VERDE URBANO PUBBLICO E 
PRIVATO  APPROVATO  CON  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
COMUNALE N. 13 DEL 19/02/2009. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 287 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 228 del 31/03/2014 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  
PREMESSO CHE:

 con  delibera  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  il 
Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  l'esercizio 
finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

 la Giunta comunale con deliberazione n.11 del 15/01/2014, ha preso atto che, nel 
corso dell'esercizio provvisorio, gli enti in sperimentazione possano impegnare 
mensilmente,  per  ciascun programma,  spese non superiori  ad  un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell'ultimo  bilancio  pluriennale, 
ridotte delle somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle 
spese  tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento 
frazionato in dodicesimi.

VISTA la domanda di abbattimento dell'albero vegetante in area pubblica in via Fiume, 
41 formulata dalla sig.ra Antonia Berselli residente a Cattolica (RN) in via Fiume n. 41, 
codice fiscale n. BRS NTN 28D58 D548W;

CONSIDERATO che il regolamento del verde urbano approvato con deliberazione del 
Consiglio  Comunale  n.  13  del  19/02/2009  prevede  che  le  somme  derivanti  dalla 
monetizzazione del patrimonio pubblico (e privato) vengano accertate in un apposito 
capitolo di entrata del bilancio comunale e destinate al ripristino delle alberature e ad 
altre attività direttamente connesse alla gestione del verde pubblico;

VISTA  la  comunicazione  del  Responsabile  dell'area  P.O.  del  Settore  2  prot.  n. 
005862/2014  del  21/02/2014,  nella  quale  lo  stesso  esprimeva  parere  favorevole 
all'abbattimento a seguito del sopralluogo effettuato dal tecnico incaricato;

VISTO il versamento a favore dell'Ente effettuato dalla sig.ra Antonia Berselli in data 
25/02/2014, dell'importo complessivo di Euro 2.397,29 con identificativo del bonifico 
(CREDEM BANCA) n.0303210119455608481300013000IT a favore del Comune di 
Cattolica codice IBAN n. IT20 Z020 0867 7500 0001 0557 764 intestato alla Tesoreria 
Comunale;

VISTA  l'autorizzazione  rilasciata  al  richiedente  in  data  25/02/2014  prot.  n. 
006256/2014;

POSTO  CHE  occorre  provvedere  all'accertamento  dell'importo  di  Euro  2.397,29  a 
favore del capitolo di entrata 425.000;

RITENUTO di utilizzare tali proventi per interventi in economia finalizzati ai sensi del 
Regolamento  del  verde  urbano  per  la  manutenzione  del  verde  pubblico,  attraverso 
l'acquisto di materiali  quali  concimi,  terricci,  attrezzature varie,  mediante il  Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

VISTO:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;

Pratica n. 287 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 228 del 31/03/2014 Pag. 2 di 3



- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A 

DI ACCERTARE, per i motivi esposti in premessa, l'importo di Euro 2.397,29 relativo 
al versamento per l'abbattimento della pianta pianta pubblica in via Fiume n. 41 da parte 
della Sig.ra Antonia Berselli residente a Cattolica in via Fiume n. 41, con codice fiscale 
n.  BRS  NTN  28D58  D548W,  tramite  pagamento  con  identificativo  del  bonifico 
(CREDEM BANCA) n.0303210119455608481300013000IT a favore del Comune di 
Cattolica codice IBAN n. IT20 Z020 0867 7500 0001 0557 764 intestato alla Tesoreria 
Comunale;

DI DARE ATTO CHE l'importo di Euro 2.397,29 sarà così introitato:

• quanto ad Euro 2.367,29 a favore del capitolo 425.000 "Introiti dall'applicazione 
del Regolamento Comunale per la tutela del verde urbano" - Codice Siope 3149;

• quanto ad Euro 30,00 sul Capitolo 405,000 “Proventi vari del settore Ambiente e 
Manutenzione Urbana” - Codice Siope 3102;

CHE gli interventi in economia per l'importo di Euro 2.367,29 compresa IVA, per la 
manutenzione del verde pubblico, saranno effettuati attraverso l'acquisto dell'occorrente, 
tramite RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

DI  INDIVIDUARE  nella  persona  del  Dott.  For.  Mario  Sala,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2 UFFICIO QUALITA' URBANA

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  31/03/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 287 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 228 del 31/03/2014 Pag. 3 di 3


